平成 30年４月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代 表 社 名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部ディレクター 田村 淳

（TEL：03-5465-8027）

業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29年４月 10日に公表いたしました当社の平成 30 年２月期業績予想数値と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値と実績値との差異（平成 29年３月１日～平成 30年２月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,854 305 298 385 71.67

今回修正予想（Ｂ） 3,972 326 312 175 16.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 117 21 14 △209 －

増 減 率（ ％ ） 3.1% 7.0% 4.7% △54.5% －

（参考）前期実績

（平成 29年２月期）
2,893 193 195 298 91.09

（注）当社は、平成 30 年３月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

平成 30 年２月期の期首に当該分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定し

ております。

２．修正の理由

 平成 30年２月期の業績値につきまして、平成 29年４月 10日の業績予想と比較して、売上高、

営業利益、経常利益とともに当初計画を達成いたしました。

 一方、平成 31 年２月期に実施を計画している積極的な広告宣伝投資及び今後の業績動向を勘

案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、平成 30 年２月期において繰延税金資

産 103百万円を取崩すこととし、これに伴う法人税等調整額を計上する事により、当期純利益は

通期予想 385百万円に対し 175百万円となりました。

以上